[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

 «31» августа 2017 г.                                                                                                         №13/68
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Котельниковского городского поселения
от 22.10.2015г. №93/379 «Об утверждении Порядков
предоставления права на размещение нестационарных
торговых объектов на территории Котельниковского
городского поселения»

В целях создания условий для массового отдыха граждан, упорядочения деятельности аттракционов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Котельниковского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 3 Решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «Об утверждении Порядков предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Котельниковского городского поселения» № 93/379 от 22.10.2015 г. признать утратившим силу.

2. Приложение №3 к Решению Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «Об утверждении Порядков предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Котельниковского городского поселения» № 93/379 от 22.10.2015 г. признать утратившим силу.

3. Утвердить Положение о порядке размещения аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории  Котельниковского городского поселения (Приложение №1).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на сайте администрации Котельниковского городского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Совета
народных депутатов                                                               Котельниковского городского поселения

__________________  С.Г. Кувикова
	Глава
Котельниковского

городского поселения

______________ А.Л. Федоров

Приложение

к решению Совета

народных  депутатов

Котельниковского

городского поселения

от 31.08.2017 г. № 13/68
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ АТТРАКЦИОНОВ, БАТУТОВ, ПЕРЕДВИЖНЫХ

ЦИРКОВ И ЗООПАРКОВ, А ТАКЖЕ ДРУГОГО РАЗВЛЕКАТЕЛЬНОГО

ОБОРУДОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке размещения аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Котельниковского городского поселения (далее - Положение) регулирует отношения, связанные с размещением на территории Котельниковского городского поселения аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования, и определяет порядок их размещения и функционирования на территории Котельниковского городского поселения.

1.2. Требования настоящего Положения распространяются на аттракционы, батуты, передвижные цирки и зоопарки, а также другое развлекательное оборудование, размещаемые или планируемые к размещению на объектах, принадлежащих на праве муниципальной собственности Котельниковского городского поселения, и (или) на земельных участках, на которые государственная собственность не разграничена (далее - Муниципальные объекты).

1.3. Размещение аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования (далее - Объекты) осуществляется в соответствии с Перечнем муниципальных объектов, на которых возможно размещение Объектов на территории Котельниковского городского поселения, который утверждается постановлением администрации Котельниковского городского поселения (далее - Перечень муниципальных объектов).

1.4. Период функционирования Объектов устанавливается круглогодично.

1.5. Размещение Объектов на Муниципальных объектах осуществляется за плату, размер которой определяется в соответствии с Порядком расчета платы за размещение аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Котельниковского городского поселения, который утверждается постановлением администрации Котельниковского городского поселения.

1.6. Уполномоченным органом по вопросам размещения и функционирования Объектов на территории Котельниковского городского поселения является отдел правового обеспечения  администрации Котельниковского городского поселения (далее - ОПО).

2. Виды Объектов, размещаемых на территории Котельниковского городского поселения

2.1. На территории Котельниковского городского поселения допускается размещение

следующих Объектов:

- аттракционы - устройства для развлечений, создающие для посетителей развлекательный эффект за счет психоэмоциональных и биомеханических воздействий;

- аттракционы механизированные - аттракционы, на которых пассажиров перемещают по заданной траектории или в пределах ограниченного пространства, используя энергию различных видов, за исключением мускульной энергии людей. К аттракционам механизированным относятся железные дороги парковые, качели, в том числе со сложным движением, карусели, в том числе со сложным движением, колеса обозрения, сталкивающиеся автомобили;

- аттракционы надувные - аттракционы мобильные немеханизированные, в которых используются пневматические устройства для обеспечения их функционирования. К аттракционам надувным относятся батуты, горки;

- аттракционы соревновательно-развлекательные и призовые - аттракционы мобильные немеханизированные, в которых используются различные приспособления, судо- и автомодели, лазеры с соревновательными целями. К аттракционам соревновательно-развлекательным и призовым относятся тиры, батуты пружинные, аттракционы лазательные (стенки, лестницы и так по порядку), лазерная охота;

- аттракционы водные - аттракционы мобильные немеханизированные, предназначенные для катания преимущественно без верхней одежды с использованием водной среды для перемещения. К аттракционам водным относятся водные спуски, плавающие платформы, устройства, погруженные в воду;

- передвижной цирк - сооружение, представляющее собой шатер круглой формы с высоким куполом (шапито), внутри которого размещается манеж и сидячие места для зрителей, расположенные амфитеатром;

- передвижной зоопарк - совокупность сооружений (клеток, вольеров, манежей), предназначенных для перевозки, содержания, а также для показа и разведения диких животных и птиц;

- луна-парк - совокупность передвижных аттракционов и иных устройств для развлечений, деятельность которых носит гастрольный характер;

- другое развлекательное оборудование - игрушки на колесах (в том числе велосипеды, ролики, самокаты, автомобили педальные, аккумуляторные автомобили, мотоциклы, квадроциклы).

2.2. Не допускается размещение на Муниципальных объектах аттракционов и другого развлекательного оборудования, эксплуатационная документация которых предусматривает их исключительно бытовое использование.

3. Размещение Объектов

3.1. Организаторами размещения Объектов на Муниципальных объектах могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - Организаторы). 3.2. Размещение Объектов осуществляется на основании договора на размещение аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Котельниковского городского поселения

(далее - Договор) (приложение N 1 к настоящему Положению), заключаемого с одним Организатором на срок не более 30 календарных дней.

3.3. Для заключения Договора Организатор не позднее чем за 10 календарных дней до начала срока размещения Объектов подает заявление по форме согласно Приложению №1, к настоящему порядку, в Администрацию на имя Главы Котельниковского городского поселения.

3.4. В заявлении указываются:

- наименование Объектов;

- информация об Организаторе (для юридических лиц: полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе; для индивидуальных предпринимателей: фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место его регистрации, государственный регистрационный номер записи о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе) и информация об ответственном лице (фамилия, имя, отчество, должность, контактные номера телефонов);

- срок размещения Объектов (дата начала и дата окончания размещения);

- место размещения Объектов;

- согласие Организатора на обработку персональных данных.

    3.5. К заявлению прилагаются заверенные Организатором копии следующих документов:

- свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);

- свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- документа, удостоверяющего личность гражданина (для индивидуальных предпринимателей);

- выписка из ЕГРП за последние  шесть месяцев с указанными видами деятельности;

- документов, подтверждающих полномочия действовать от имени юридического лица или индивидуального предпринимателя (для представителя организатора).

3.6. Организатор несет ответственность за безопасность размещенных в соответствии с настоящим Положением Объектов.

3.7. При размещении Объектов Организатор обязан обеспечить, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, надлежащее обустройство места размещения Объектов, обеспечить в пределах своей компетенции безопасность граждан и общественный порядок и соблюдение мер пожарной безопасности.

3.8. По результатам рассмотрения заявления ОПО в течение 7 календарных дней с даты поступления заявления заключает Договор либо письменно уведомляет Организатора об отказе в заключении Договора.

3.9. Решение об отказе в заключении Договора принимается в случаях, если:

- место размещения Объектов уже согласовано другому юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, которые ранее направили в администрацию заявление и документы в соответствии с п. 3.3, 3.5 настоящего Положения; - отсутствие указанных в п. 3.5 настоящего Положения документов, необходимых для согласования места размещения Объектов;

- размещение Объектов нарушает установленные для их эксплуатации санитарно-эпидемиологические правила и нормативы и может повлечь за собой угрозу безопасности жизни и здоровья граждан.

3.10. При размещении Объектов Организатор обязан:

- соблюдать настоящее Положение;

- установить контейнеры, урны, емкости для сбора мусора и экскрементов животных и птиц;

- использовать здоровых животных и птиц, прошедших курс обязательных вакцинаций, ветеринарных обработок, диагностических исследований в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;

- обеспечить надлежащее санитарное состояние территории места размещения Объектов;

- выполнять требования безопасной эксплуатации Объектов;

- обеспечить техническую исправность используемых аттракционов, оборудования, инвентаря, транспорта;

- выполнять требования действующего законодательства Российской Федерации в отношении деятельности Объектов;

- обеспечить предоставление необходимой информации потребителям, размещенной в удобном для обозрения месте, которая должна соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации;

      - соблюдать  Решение  Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения « Об утверждении «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в

Котельниковском городском поселении»  от 18.08.2016 N 105/446 ";

- произвести в полном объеме плату за размещение Объектов в сроки и на условиях, указанных в Договоре.

3.11. Неисполнение или ненадлежащее исполнение Организатором обязанностей, указанных в пункте 3.10 настоящего Положения, является основанием для досрочного расторжения Договора.

При досрочном расторжении Договора письменное уведомление о досрочном расторжении Договора вручается (или направляется по почте заказным письмом с

уведомлением по адресу, указанному в заявлении) Организатору в течение 3 календарных дней с даты принятия соответствующего решения Администрацией Котельниковского городского поселения.

Договор считается расторгнутым с даты направления Организатору письменного уведомления Администрации Котельниковского городского поселения о досрочном расторжении Договора, при этом Организатору не компенсируются понесенные затраты, в том числе плата за размещение Объектов.

3.12. При размещении Объектов Организатору запрещается:

- производить выпас травоядных животных на территории Котельниковского городского поселения;

- производить захоронение павших животных и птиц на территории Котельниковского городского поселения;

- размещать сооружения и конструкции вне предоставленного места размещения;

- размещать рекламу в местах, не предназначенных для этих целей (на деревьях, столбах электроснабжения, турникетах, ограждениях и так далее).

3.13. По окончании срока осуществления деятельности Объектов в соответствии со сроками, указанными в Договоре, или при досрочном расторжении Договора в соответствии пунктом 3.11 настоящего Положения Организатор обязан освободить используемое место размещения Объектов и привести его в первоначальное состояние в течение одного рабочего дня.

4. Контроль исполнения Положения

4.1. Контроль исполнения настоящего Положения осуществляют уполномоченные структурные подразделения и должностные лица администрации Котельниковского городского поселения в пределах своих компетенции и полномочий.

5. Ответственность за нарушение настоящего Положения

5.1. За нарушение санитарных правил, правил в сфере благоустройства, требований безопасности при эксплуатации Объектов Организатор несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.

5.2. Привлечение к административной ответственности не освобождает Организатора от обязанности по устранению допущенных нарушений и возмещению ущерба.

PAGE
1